

4
Lil

N. den 10. februar 1812
 Direktionen besagende med første Præmis-Uddeling af grøn
 Skolens Lære- og lærerforord, at Skolens Forfatning for Ti-
 den gjorde det nødvendigt, at den gjensidige Besigtigelse
 forandres fra 6 (seks) til 1 (en) Maaned og indbad sig
 drøgende Lærernes Betænkning og godkendelse.

Jeg giver mig derfor indseende den Tilfælde at erklære,
 at jeg er aldeles fornøjet med at Besigtigelsen
 forandres som ovenfor sagt, da det ligesaa vilde
 være mig svært i fulde 6 Maaned at fælde Sko-
 len til Bygde, - da som denne vi faaet sig svært
 med mig, som jeg finder det billigt, at Direk-
 tionen, der allerede alligevel offerer Tid og Møis-
 ned for Skolen, skulde være pligtig til at ind-

bestaan for samtlige Leeres Bekaling i alle 6
Maaneder, om indvortes Omstændighed skuld be-
virke at Skolen pludselig gik ind.

Indrust til ovennævnte ^{to} ved Directionens frindelse
indgaaer de Sixtiälære, forvi der givde samtlige Leere
opmærksom god og hurtig Angaaelse, som den onskede fulgde til
høje Ordre og Træning.

Ligesom jeg maa tillige tiefr ialmindelighed, saa
beder maa jeg jeg vel ogsaa i det høje Bifald der, der
forholder om Besyret over de efterfølgende, som forsigte-
mæssig, og der Glæde mig vilig til at udføre de
Ting, der maa falde paa min Part, til Skolens ^{to} Lære,
afvænne Tid for en Mand i min Hølling og Besvær,
men jeg maa tillige erklære at Besværet i sin
høje og værdige Jætte mig alffor ubestemt og ubestemt.

stændig, da den blev indføjet i Landet, og
man intet Ord om Jorværd, og det var dog vel
næppe nogen Directionens Mening, at alle Løse
Jordstykke lige Dele i Ophæng med Jorværd til den
var Tiden. Det vilde vel jævnlig være ubilligt
fordret, at jeg for Halven, der blev for Indtægt
af 2 Tindes rigtlig Jorværd gave Løsestykke
Dele i Ophæng som jeg, der blev for Indtægt af 6 Ti-
ndes rigtlig og for Jorværd. Det vil jeg
bedøst være at give Directionen opmærksom
Løsestykke, formenter jeg nok mere Indtægt an-
gaaende ommeværende Ophæng, og ommeværende om
den Billighed, at alle jeg mig selv vilde til
at følge den.

Arbejdet

Perpæ den 11^{te} Octobr 1833.

H. N. Wraamann